sive , etiamsi ipsius monasterii praelatus

fuerit, tempore eiusmodi discussionis a ca-

pitulo exeat , ut liberius alii quid de ipso

novitio sentiant loqui possint. In praestan-

do autem suffragio, sicut et ceteri capitul»

intersint.

XII. Eàdein quoque ralione idem de ma-

gistro novitiorum censemus, ut videlicet ex-

1 Edit. Main. legit si prò sit (n. T.).

2 Edit. Main. legit maiori (R. T.).
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posila relationc superkiril)iis ' cxcat , siculi

etiani a capitalo, quando de novitio tracta-

bitur; reversurus ad vola sccrela, ul utro-

biqiie sufTragiuni suura feral.

XIII. Et, ul novitii, per soleninem profes-

sionem divino mancipandi obsequio, in bis

quae ad suam vocalionem pertinenl sedulo

inslruanlur, dislricle ordinamus, ul durante

eoruin probalionis anno, saltem per sex men-

ses immediale post susceplum babitum, spi-

rilualibus lanlum exercitiis aliisque regula-

ribus disciplinis, canlicis monasticis, et cae-

remoniis addiscendis, ac oliam vilibus scrvi-

tiis, quibus humililas coinprobatur, ab ip-

sorum mngistris assidue exerceantur.

• (/) XIV. Faciat pelilionem. Forma profes-

sionis seu pelilionis erit baco, videlicet : « In

nomine Domini nostri lesu Cbrisli. Amen.

Anno a nativilate eiusdem mdc... die N.

mensis N. ego D. N. de N. promitlo sUibilita-

tein meam el conversionem morum mcorum

el obedienliam secundum regulam S. De-

nedicti coram Deo el omnibus Sanclis
,

quorum reliquiae habentur in lioc monasle-

rio S. N. de N., in praesenlià reverendissimi

P. D. N. a N. eiusdem monaslerii abbatis

{vel prioris) et monachorum eiusdem mo-

naslerii sub Congrcgalione Cassinensi; ad

cuius rei fidem, banc petilionem nianu pro-

pria scripsi die qua supra ». El prò sub-

scriplione crucem calamo exaral in carlulà

pelilionis super altare.

XV. Deinde, posi oraliones, veslium bene-

diclionem ac susceplionem , Sanclique Spi-

riliis invocalionem, et ceteras regulae et Con-

gregationis consuelas solemnilales , recipia-

tur ab omnibus stanlibus ad osculum pacis.

XVI. Declaramus etiam el firmiter slalui-

mus commissos noslros fratrum noslrorum

nomine censori, et in eodem numero coin-

putari, ac durante eorum probalionis anno

a magislro noviliorum tam circa corporalia

obsequia exerceri el probari quam de spi-

rilualibus, ac praesertim de modo mentali-

ter orandi, prò eorum capacitale inslrui de-

bere. Qui, nostris privilegiis inscripti, el spe-

cialiter nominali
,

gratiis , indulgentiis el

1 PotiuS le^e supcrioris (n. t.).
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immunilalibus, sicut celeri monacbi, pienis-

sime gaudent, donec in Congregalione sub

obedientià vixerint, prout in privilegio Eu-

genii IV.

XVII. Et ut tranquillioribus animis propo-

siti sui Domino exhibeanl famulatum et acti-

vae vitae, cui maxime inservire noscunlur,

opcram fcrvenlius impendant, omnium bo-

norum tam spiritualium quam lemporalium,

quae in nostra Congregalione fiunl et fieni

in posterum, ipsos commissos lanquam no-

stros fratres coniparlicipes esse decernimus.

Provideatur etiam eorum necessilatibus tam

spiritualibus quam temporalibus omni cba-

ritate et soUicitudine, fiantque orationes et

sacra post niortem eorum, sicul consuetum

est fieri prò monacliis.

XVIII. Qui commissi post completum an-

num probalionis, et non ante, quando prae-

lato cum senioribus suis visum fuerit , ac

concordi consensu omnium ipsorum
, quos

qualuor saltem ultra votum praelati esse vo-

lumus, aul duarum ex Iribus partibus con-

ventus, si superiores non convenerint, dum
modo aelalis suae annum vigesimum primum

expleverint, prout decernilur in instilutio-

nibus super rcceptione et educatione novi-

liorum iussu Clenienlis VII! editis, ad sla-

bilitatera recipiantur. Quae receptio fiat in

capilulo, datoque illis a praelalo pallio, vul-

go ?nantello, in signum receplionis, ab ipso

et ab omnibus monacbis scdentibus reci-

piantur ad osculum pacis.

XIX. Radantur eis mentum et facies us-

que supra aurium summitales ; caput vero

tondalur. Nec ipsis liceat mulalionem pele-

rò; gravitcr puniendi, si id praesumpserint;

cum recipiantur prò serviliis monasleriorum:

ideo mulentur tantum ad instantiam praela-

torum, et prò corumdem aut m.onasteriorum

necessitale et commodo.

XX. El donec ipsis nobiscum permanere

a superioribus permiltitur, teneantur servare

caslitalem, pauperlatem el obedienliam per

vola simplicia , a qua obligalione eo ipso

solvunlur, cum eos a Congregalione dimitli

conligerit. El quia etiam ipsi aliquod pen-

sum serutulis Deo persolvcre debent , di-

co'it in noclurnis et matulinis orationem
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doraimcani et salutationem angelicam tri-

giiita vicibus, septem ad Primam, Tertiani,

Sextam, Nonam et Completorium prò qualibet

horà; ad Yesperas duodeciin. Deputetur cis

moiiachus unus prudens ac raalurus
,
qui

eos instruat in via obedientiae et humilita-

lis, docealque doctrinain christianam, prae-

cepta evangelica, regulam et conslitutiones,

ac modum inserviendi missis decere ac gra-

vitate qua decet '.

XX. Praeterea ultimi secundum suos ordi-

nes stent ubique post nionachos. In refe-

ctorio autem comedant in quadam mensa a

monacliis separala. Attendatur etiam ne die-

bus festis vacent olio , sed a praefato mo-

nacho ipsis deputato cxponalur eis prò ipsc-

rum captu verbnm Dei.

xxn. Ordinanuis eliam
,
quod de celerò

nulli cummissorum noslrorum permiltalur

litteras addiscere, ncque in clcricum recipi

possint. Qui vero legere sciunt, cum licen-

tià superiorum suorum ila legant ut celeri

non provccentur et orialur scandaluni.

xxiii. Oblali non recipianlur, nisi ad for-

mam iuris, ut gaudeant nostris privilegiis,

confiteantur et communicent quolibet dumi-

nico die, prout slalullur supra in cap. xlvi,

num. III. .\ssignel autem cis abbas locuui,

secundum personarum condilionem, et prout

eius prudenti arbitrio videbitur.

XXIV. Ipsi vero oblali, si sunt lilterali, di-

cant officium de Domina , et officium nior-

tuorum, necnon aliquando septem psalmos

poenitentiales cum lilaniis secundum suam

devolionem; sin aulem, penso spirituali quo-

tidiano satisfaciant, sicut commissi, vel sal-

tem quolidie recilent Virgini precariam raa-

iorem coroiiam.

XXV. Hortamur insuper praelalcs et cel-

lerarios, ut cum solliciludine moribus fanni-

lorum in monastcriis degcnlium inlendant,

nec viliis dedilos sustineai:t ,.curentque, ut

sallem ter in anno, computalo Paschate, ad

sacramenlum Poeiiitenliae et sauctissimaeEu-

chariiliae accedant. Conversos aulem in Con-

gregalione nostra amplius non recipimus.

1 Quoad vola simplicia fratrum coramissorum,

de quihus in hoc num. xx, vide eliam Censi. DL

Alexandri VII, tom. xvii, pag. 405 (a. t.).

0P11II. Rouu — Vul. XIX. 42

Caput LIX. — De jìIUs nobiliìim vel panpentm

qui ojjerunlur.

Si qiiis forte de nobilibus offerì filiiim De modo re.

. ..... cipiendi pufios

suiim Ueo in monasteno , la) si ipse ci ìureiuiando

. pareniuni iioji

puer minori aetale est
,
parenles eius inimeudi Ma

„ . . . ... bona , scd mo-
laciant petitionem, quam supra diximus,na5u.noianiuin,

, , .. . . . si velini.

et cnm oblalione ipsam pelilionem et

mamim pueri involvant in palla altaris,

et sic enm offerant. De rebus autem

suis aut in praesenti petitione promit-

tant sub iureiurando quia nunquam

per se, nunquam per suspectam perso-

nam, nec quolibet modo, ei aliquando

aliquid dent, aut tribuant occasionem

habendi, vel certe, si hoc Tacere nolue-

rint, et aliquid offerre volucrint in elee-

inosynam monàsterio prò mercede sua,

faciant ex rebus, quas dare vokint, mo-

nàsterio donationem, reservalo sibi ( si

ila voluerinl) usufructuario. Atquc ila

omnia obslruantur, ut nulla suspicio re-

mancat puero, per quam deceptus por

rire possit (quod absit), quod experi-

mento didicirnus. Simililer aulem et pau-

periores faciant. Qui vero ex toto nihil

babcanl, siinplicilcr pelitionem faciant,

et cum oblalionc oflcrant filium suum

corani testibus.

DECL.ARATIO.

(n) I. SI ipse puer minori aetute est. llu-

jusmodi pueros mirioris aetatis nullatcnus in

Congregatione recipimus, ut supra in e. xxx

De piieris minori aetute.

Capct L.X. — De saccrdolibiis qui volucrint

in monàsterio habilare.

(a) Si quis de ordine sacerdotum in ie modo «-
^ ' ^

. . . cipiondi s.,,-(.r-

rnonasterio se suscipi rogavent, non J^i" vuukiì.

fiuidem CI citius asscnlialur. lamen, siciis, ac uonoro

. .... . . .eis deferendo.

omnino perstitent in liac petitione, sciat

se omnem rcgulae disciplinam scrvalu-

rum. Nec aliquid ei relaxabilur, ut sit

sicut scriptum est: Amice, ad quid ve-

nisli? Concedatur ci lamen post abba-

tein slare et bcncdicere aut missam

tenere, si tamen iusserit ei abbas. Sin
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alias nullalcmis aliqua pracsumat, sciens

so disciplinae rcgiilari subdilum, el ma-

gis humilitatis exenipla omnibns del.

Si forte ordinationis aul alicuins rei

causa fueril in monasterio, illuni locum

atlcndat, quando ingressus est in mo-
nasterium, non illum qui ei prò reve-

renlià sacerdolii concessus est. Clerico-

rum autem si quis eodem desiderio mo-

nasterio sociari voluerit, loco mediocri

collocetur. Et ipse tamen si promillit de

observatione regulae vcl propria stabi-

litale.

DEC,LAR.\TIO.

(a) 1. Si quis de ordine sacerdolum. Cum
Siicerdotibus et clericis, Congregationem iio-

slraiii ingredientibiis, observannis ordinem

professionìs.

II. Verum presbyteros, propter sacerdoti!

reverentiam, super aiios novitios collocamus.

Idem quoque potest exequi praelalus de aliis,

si sibi videbilur, aliquA ratioiiabili causS
;

quibus tameu propter boc non intendimus

praeiudicare quoad tempus professionis.

III. Prohibemus etiam praefatis sacerdcti-

bus CL'iebrationcin niissarum per aliquod

tempus arbitrio abbatis, ut ex lioc eorum

humilitas comprobetur; et lune ipsi commu-
nicent cum clericis.

Caput LXI. — De monachis peregriw's

qualiter suscipianhir.

Maios eiiciani, SÌ nuis monachus pcreffrimis de lon-
btimrs vero re-

, / ... r tj

ripiani oi pre- p-inquis provinciis supervcneril , si prò

CUI, lireniiàu. iiospile volucrit habitare in monasterio,
meri abbalis eo- *

nitn, si Doium ci conlcnlus fucrit consuetudine loci
fileni monasle-
rium. quam invenerit, el non l'orle superlliii-

tate sua perturbai monaslerium, sed

simpliciler contentus est quod invene-

rit, suscipiatur quanto tempore cupit.

Si qua lainen rationabililer et cum lui-

militate charilatis reprehendit aut ostcn-

dil, Iractel abbas prudenter, ne forte

eum propter hoc ipsum Dominus dire-

xeril. Si vero poslea voluerit stabilita-

lem suam firmare, non renualur lalis

volunlas, et maxime quia tempore ho-
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spitalitalis potuit eius vita dignosci. Quod
si superfluus aul vitiosus inventus fue-

ril tempore hospitalitalis, non solum non

debet sociari corpori monasterii , verum

etiam dicatur ei honesle ut discedat,

ne eius miseria etiam alii vitienlur.

Quod si non fuerit lalis qui mereaUir

proiici, non solum, si petierit, suscipia-

tur (a) Congregationi sociandus; verum

etiam suadeatur ut stet; ut eius exemplo

alii erudiantur, quia in omni loco uni

Domino scrvilur, et uni regi militatur.

Qiiem etiam si talem esse perspexerit

abbas, liceat eum in superiore aliquan-

tuluni constituere loco. Non solum au-

Icm monacbum, sed etiam de supradi-

ctis gradibus sacerdolum vel clericorum,

stabilire potest abbas in maiori quam
ingreditur loco, si eius talem perspexe-

rit esse vilam. Caveal autem abbas ne

aliquando de alio noto monasterio mo-
nacbum ad habitandum suscipiat sine

consensu abbatis eius, aul lilteris com-

mendatiliis, quia scriptum est: Quod

libi non vis feri, alteri ne feceris.

DRCLARATIO.

(a) I. Congregationi sociandus. Sanctissi-

nuis pater noster in regulà videtur concedere

monaclios allerius monasterii suscipi posse,

si (amen litteras commendalitias habuerint.

Verum, cum temporibus nostris multae suc-

creverinl religiones, variique sint earum

mores, et ex bis plerique levitale potius

quam sanctilatis zelo propria deserentes lo-

ca, ad nostraque accedentes, difficillime iain

assumptos mores deponere valent , imo in-

slabilitate sua, vel murmurande, vel detra-

hendo iis quae apud nos vident, saepissime

gregem conturbant, et cum longà experien-

lià didicerimus raro lales ad profectum de

quo sibi blandiuntur pervenisse ;, propte-

rea, ut eorum stabilitati el nostrae Congre-

galionis paci utiliter consulatur, nullus de

Ordine Mendicantium suscipi debet in mona-

cbum Congregationis nostrae, quia, ex con-

slitul'ime Martini PP. V, recipieiites esseut
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ipso facto excomraunicali, et ipse receplus

cogeretur redire ad suum Ordinem, quorum

postremum iubet quoque Pius V.

II. Ordinamus secando quod professi in

Congregatione nostra, si alibi firinaverint

stabilitatem suain et redire volucrint, re-

cipiantur, sed omnino observatis quae in

cap. XXIX statuta sunt.

III. In recipiendis aliis religiosis de Ordi-

nibus non Mendicantium, servanda est con-

stitutio Pii V, et practcrea licentia capituli

generalis praehabeatur, qua non obtentA,

neminem admittendum es-e dicimus.

Caput LXII. — De sacerdotibus monaskrii.

AhhJj ad dia- gj n\jii abbas sibi presbvteriim vel dia-

nre.byteraium coiuiiT] Ordinare peticnt, de siiis (a) eli-

i"V^MUnr ^'^'' ('') 1"' dignus sii sacerdotio fungi.

jhierpnman'urOrdinalus aiilcm caveat clalionem, aut
luxla alibi de- '

"»'»• siiperbiam , nec qiiidquam pracsumat,

nisi qiiod ei ab abbate praecipitur
,

sciens se multo magis disciplinae regu-

lari siibdilum, nec occasione sacerdotii

obliviscatur regulae obedientiam et di-

sciplinam, sed magis ac magis in Do-

mino proficiat. Locum vero illiim seni-

per attendai
,

quo ingressus est mo-
nasterium, praeter olficium altaris; elsi

forte eleclio Congregalionis et voluntas

abbatis prò vitae merito eum promovcre

voluerit. Qui tamen regulam a decanis

vel praepositis constitutam sibi servan-

dam sciai : quod si aliter praesumpseril,

non ut sacerdos, sed ut rebellis iudice-

lur. Et saepe admonitus, si non corre-

xerif, eliam episcopus adhibeatur in le-

stimonium. Quod si nec sic, clarcscen-

tibus culpis, proiiciatur de monasterio,

si lamen talis fuerit eius contumacia, ut

subdi aul obedire regulae nolit.

DECLARATIO.

(a) I. Eligat abbas. Cura Consilio et con-

sensu raaioris partis seniorum suorum com-

putato voto praelati.

(6) II. Qui dignus est. Ideo voluraus quod

patres monasteriorum, una cum senioribus,

prius diligenter promovendos ad sacros or-

dines, maxime vero ad sacerdolium, exami-

iient super sufficientià ci litteralurà, nio-

rcque et vitam atlentius considerent. VA,

si (human.i lamen fragililate inspectà) fue-

rint iudicali ad officium ad quod assumuniur

idonei, non prius ordinentur quam obtentà

licentia a capitulo generali ac ctiam a visila-

toribus; quam ipsi dare non possint nisi

in aclu visitationis, ut praesentialiter de eo-

rum vita et moribus ac litterarum sufficicii-

litì indagare et cognoscere possint.

III. Casu vero magnae necessitalis
,
pula

propter mortem aliorum sacerdotuni , vel

aniotionem, ita quod scandalum essel expe-

ctare tempus capituli vel visitationis, suffi-

cial licentia praesidentis vel unius visitalo-

ris vel (si arctior necessilas urgerel) prae-

lati et seniorum
,
praemissà , ut diximus

,

examinatione et discutione circa ordinandos.

IV. Hoc sane ante omnia attendenles quod

nullus, etiam his stanlibus necessitatibus, ad

aliquem ordinem promoveatur, nisi de bien-

nio in biennium a die ingressus rcligionis,

sine licentia capituli generalis vel regiminis,

a quibus iustas ob causas omnes pracdicti

poterunt per annum dispensalionem obti-

nere, servalis lamen sacri Concilii Tridi'ii-

tini aliisque aposlolicis decrelis quoad liu-

iusmodi ordinandos.

V. Visilalores vero possint ex legilimà

causa dispensare per duos aut Ires nienses

tantum cum huiusmodi ordinandis , salvis

adamussim decrelis Concilii Tridentini, ut

supra.

VI. Si quis aulem a capitulo proximc prae-

lerito, aul a visitatoribus, aul ab exaniina-

loribus episcopalibus ad praefalos ordines

ob insufficienliam vel' aliani causam non

fuerint admissi , non possint amplius per

integrum annum praesentari ut promoveaii-

lur. Interim teneant locum post eos qui

iam promoli erunt ad eum ordinem ,. ad

quem ipsi minus idonei fuerunt reperti.

Quod' non solum de reiectis, sed etiam de

non propositis ob insufficienliam intelligi vo-

lumus, ut sic sallem rubore confusi, magis

soUiciti reddantur ad necessaria discenda.

Qui deinde, cum fuerint ordinati, restiluan-

tur suo loco professionis.

An. c. IC80 332 r.rLi.ÀRivM

VII. Et si aliquis, prciriHclis omnibus non

obscrvatis, ant non reportus idoneus, fuerit

ad aliquem ordinem promotus, non perniil-

tatur ei ordinis adminisiratio, donec indi-

celur idoneus. Et superior monaslerii, qui

voliierit vel etiara permiserit quempiam pro-

moveri, puniatur iudicio capiluii generalis.

viu. Caveant etiam patres ne primo anno,

quo quis monaclius alieni monasterio depu-

fatur, eum ad ordines saeros promoveii fa-

ciant, nisi servatis supradictis omnibus, et

insuper habito consensu praelati et senio-

rum monasterii in quo prius idem mora-

batur.

IX. Mandantes universis praclatis nostrae

Congregationis quatenus prò niissis novis ce-

Irbrandis non permillant solemnes invita-

tioues aut oblaliones fieri, sed pure ac sim-

pliciler (prout nostrae consuetudinis est)

celebrentur, nec missae novae cantentur in

a'.icnis quibusvis ecclesiis, sed tantum in ec-

clesia congregationis.

X. Ordinati sacerdotes, si celebrare nolue-

rint, dicant in clioro antiphonas, sicut cle-

rici, nisi ali(|uà legitimà de causa, per ma-

ioris partis seniorum iudicium approbandà,

excusentur.

XI. Et quia ad sacerdolis officium pcrti-

net ligare et solvere, in quo auctorilas et

scientia requiritur, iniungimus praclatis ut

ad audiendas confessiones saecularium eli-

gant aut proponant monacbos ad id idoneos
,

iu,\la dispositionem Concilii Tridentini et

conslitutiones nostras. Et hoc diligenlius at-

tendi volumus, ne (quod absit) in anima-

rum detrimentum, et religionis confusioiiem,

aliquos ad tantum munus exercendum minus

habiles praesentari conlingat. Districle pro-

hibentes ne aliquis ex nostra Congregatione

monaclius possit huiusmodi facultatem au-

diendi saecularium confessiones ab Ordina-

riis locorum potere , et obtentis licentiis

uti, absque abbatis sui liceulià. Contrafa-

cientes vero graviter punianlur. Deputenl

jnsuper in singulis monasteriis , iuxta de-

crelum felicis recordationis Clementis YIII

super casuum reservatioue, duos, tres, aut

plures confessarios, prò subditorum numero

maiori vel minori; iique sint docti, pru-
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denlos, ac chuiilale prnediti, qui a non re-

servatis eo3 absolvant, et quibus eliam re-

servatorum absolutio committalur, quando

casus occurrcrit.

xii. Qui, ad hoc munus elecli, studeant di-

ligenter buie tam commendabili officio se

aptos reddere, omnemque inJuslriam adhi-

beant, ut ob Dei honorem animarumque

salutem (qua nibil est Deo acccptius) opus

suum uliliter exequantur. Quod ut dignius

adimpleatur, etiam visitatores, si opus fuerit,

praclatis haec omnia exacic servare man-

dabunt.

XIII. Interdicet etiam praelatus sub gravi

poenà iis, qui ad audiendas confessiones

suut deputati, ne quavis occasione, seu prae-

textii pietalis et elecmosynae pauperibus fa-

ciendae, ncque etiam prò missis celebrandis,

aliquam pecuniain petant, aut oblatam a

confitenlibus accipiant quovis quaesito co-

lore. Quod si quis ex confitentibus pertina-

cius insisteret aliquid dare, ad sacrislam

monasterii dirigatur.

XIV. Inhibemus praclatis praeterea et me-

narhis nostrae Congregationis occasione vi-

sitationis aut assistentiae infirmorum extra

monasteria dormire.

XV. Ad funera et morluorum exequias nulli

omnino accedere liceat.

XVI. Denique monachis nostris fugitivis, si

qui fuerint, vel qui extra obedientiam no-

stram ad saeros ordines promoventur, si re-

dierint, non pcrmiltatur in eis ministrare,

nisi per capitulum generale cum eis dispen-

setur, et ex noveni definitoribus odo con-

sentiant. Si quis autem in apostasia, quod

Deus avertat, ordines receperit, ab eorum

admninistralione perpetuo arcendus erit.

Caput LXIII. — De ordine Congregalionis.

Ordines siios in monasterio ita con-, Aucndainr
lempns conver-

servent, ut conversionis tempus et vi-sioniset meri-
'^

tura persona-

tae meritum discernit, vel abbas con-rim-

slituerit. Qui abbas non conUirbct gre-

gcm sibi commissum, nec quasi liberà

ulens potestale iniuste disponal aliquid;

sed cogitet seinper quia de omnibus

iudiciis et opei'ibus suis redditurus est

Deo rationem. Ergo (a) secundum or.
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De hnnope
,

1^11' m «lefereol

diiies, qiios consliluerit, vel quos ha-

buerinl ipsi fralres, sic accedant ad

pacem, ad communionem, ad psalmum

imponendum, in choro standum; et in

omnibus oninino locis aetas non discer-

nalur in ordine, nec praeiudicet
,
quia

Samuel et Daniel pueri presbyteros iu-

dicaverunt. Ergo, (b) exceplis iis, quos

( ut diximus) alliori Consilio abbas prae-

tulerit vel degradaverit certis ex cau-

sis, reliqui omnes, ut converluntur, ila

sint, ut, verbi gralià, qui secundà dici

horà venerit in monasterio, iuniorem se

noverit esse ilio, qui prima horà dici

venit, cuiuslibct aetalis aut dignilatis

sii.

Pueris vero per omnia ab omnibus

disciplina teneatur. luniores ergo prio-

iiie nomini- res suos honorcnt ; priores vero iunio-

res diligant. In ipsà aulem appellatione

nominum nulli liceal alium puro appel-

lare nomine ; sed (e) priores iuniores

suos fralres nominenl, iuniores aulem

priores suos nonnos vocent
,
quod in-

lelligilur paterna reverenlià. Abbas au-

lem
,
quia vices Chrisli agere videlur,

dominus et abbas vocetur; non sua as-

sumptione, sed honore clamore Chrisli.

Ipse autem cogitet, et sic se exhibeal,

ut dignus sii tali honore. Ubicumque

aulem sibi obviant fralres , iunior a

priore (d) benediclionem pctat. Trans-

eunte malore, iunior surgat, el del ci

locum sedendi ; nec praesumat iunior

consedere, nisi ci praecipiat senior suiis,

ut fiat quod scriptum est : Honore in-

Adoiescenips tjjcem vraevetiienles. Pueri parvuli vel
sinl sub disci- '

. .
'

piinà usqoe ad adolescenlcs in oratorio vel ad mcnsam
certuin lempus.

cum disciplmà ordines suos consequan-

lur. Foris autem, vel ubiubi custodiam

habeant et disciplinam, usque dum ad

intclligibilcm aelatem perveniant.

DECLARATIO.

(o) 1. Secundìtm ordines, quos constitucr't.

Declaramus sccundum morem nostrum an-

tiquuni
,

quod post abbates regimiiiis sint

abbales litulares, deiiule priores claustrales;

post praedictos sint priores litulares, deinde

magistri novitiorum, postea decani, qui se-

cundum ordinem professionis locum teneant

inler se ; post praefalos sequantur celeri

monachi secundum ordinem professionis
,

praeler cos, qui aliquà de causa degradati

fuerint.

II. Quod aulem allinei ad priores el de-

canos tilulares, lituli liuiusmodi de celerò

facile non conferanlur, sed iis tantum, qui

in illis officiis se laudabiliter gesserint, et,

propler aelatem aut valetudinis imbecilli-

latcm, ad illa suslinenda inhabiles suiil ef-

fecti. Locus autem superior, ut aiunt, ncque

a capilulo generali, ncque a regimine a-licui

concedatur per totani Congregationem, sed

aliquem in privalo monasterio aliis praeferre,

in arbitrio sii abbalis iuxla regulam cap. lx.

ni. Qui ad sacerdolium, diaconalum , et

subdiaconalura, explelo secundum conslilu-

tiones noslras tempore, non fuerint ordinali

quacumque de causa culpabili , leneant lo-

cum in praecedenti capile sibi assignatum,

post promotos scilicet ad eum ordinem, ad

quem ipsi adliuc promoveri non poluerunt

Iransacto lalis promolionis tempore.

IV. Ut aulem praediclus orde nielius ser-

vari possit, habealur in singulis monasleriis

catalogus omnium monacliorum noslrae Con-

gregationis professorum, in quo singulis annis

scribanlur qui professionem emiserunt, ap-

posito die el anno.

(6) V. Exceplis iis, quos, ul diximus. Ad
onincni ambiguitalem tollendam in nostra

Congregalione circa illos quos altieri Con-

silio duximus praeferendos, ordinamus quod

pater praesidens oinni tempore primum lo-

cum inler patres Congregalionis, el sedem

abbalis in clioro, si praesens fueril , te-

neal in quocumque monasterio. Quo absenle

a choro, liceal abbati tenere sedem suam.

Benediclionem et omnia signa lam parli-

cularia quam generalia facial, ubique in-

cipiat Te Deum laudamus, cantei evange-

liuni ad matulinum, el antiphonas duplices.

VI. Id ipsum concedimus visitaloribus,

cum in actu visilalionis absenle praesidenle
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fuerint, sed tcneanl secundi chori priiiiam

sedem. Quo visitationis tempore , vel si

forte praesidens adsit, in signum reverentiae

praelatus loci, ctiamsi esset visitalor, teneat

secundam sedem primi chori.

VII. Quod si visitatores fuerint in aliquo

monasterio, et non visitationis causa, te-

neant quidem semper locura super praela-

tum, sed signa dumtaxat praeeminentiae fa-

ciant principalia , sibi invicem deferendo,

secundum ordinem professionis suae, nisi

forte praelatus loci esset et ipse visitalor,

quia tunc, in monasterio suo tantum, etiam

super antiquiores visitatores locum tenebit,

ratione particularis regiminis; extra tamen

publicas functiones, hospitibus loco cedere

urbanitatis officiuin reputamus.

vili. Visitator actu et non officio, si prae-

latus extiterit, tempore visitationis tantum

praecedat loci praelatum, nisi qui visitatur

esset et ipse visitalor officio, quo casu im-

mediate post ipsum locum teneat, et, eo

absente, omnia signa faciat, sicut et ceteri

visitatores.

IX. Idem servetur in visitatore actu, qui

non esset praelatus, ut videlicet omnia signa

faciat absente praelato, sicut ceteri visita-

tores praclati.

X. Reliqui vero praelati faciant ubique in

absentià praelati loci et visitatorum signa

praeeminentiae, sibi invicem deferendo, se-

cundum professionis tempus.

XI. Praelatuìautem loci si praesens fiierit,

praecedet et antiquiores; titularcs vero im-

mediate post alios praelalos de regimine,

ita tamen, ut, qui fuerunt de regimine, omni

loco et tempore praecedant eos qui nun-

quam fuerunt abbates de regimine, servantes

respective professionis suae tempus, sibi in-

vicem deferendo, et in eorum absentià signa

praeeminentiae faciant. Praefatis abbatibus

titularibus locum assignamus post primam

sedem primi chori , volumusque eos esse

subiectos praelatis, cum quibus degunl, per

omnia, sicuti ceteri monachi, etiam in scri-

bendis et recipiendis lilteris, sicut dictum

est cap. Liv, et tenere loca suae professio-

nis, cum in capitolo generali ceteri praelati

fuerint absoluti. Insuper abbates tilulares,
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qui non fuerunt regiminis, genufleclant ab-

bati loci de monasterio exeuntes et rever-

tentes, necnon cum tarde ad chorum et

refectprium venerint. Ilabeant vestiarium

simplex sicut et ceteri monachi , et famu-

lus vel commissus eis deputctur ex iis qui in

aliis exercitiis monasterii inserviunt. Omnes
autem titulares , tam qui fuerunt de regi-

mine quam qui nunquam fuerunt regiminis,

teneanlur revelare pecunias et res pretiosas,

si quas habent, praelato monasterii , sub

poenis ab eodem praelato comminalis. llor-

tamur autem praelatos ut erga abbates ti-